

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 96 370,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	14,60	57,66	841,84
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,35	57,66	20,18
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	36,70	57,66	2 116,13
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,75	57,66	100,91
5.	7212030022700	Sudor	h-om	3,15	57,66	181,63
6.	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	0,90	57,66	51,89
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,72	57,66	41,52
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,76	57,66	274,46
		<b>Total manopera</b>				<b>3 628,56</b>

### Materiale:

1.	011525161	Rampa cu 3 butelii pentru alimentarea centralizata cu oxigen	buc	1,00	14 600,00	14 600,00
2.	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00	36 000,00	0,00
3.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,24	90,00	21,60
4.	1380555324102	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 2 ramuri pentru gaze medicale	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
5.	1380555324836100	Umidificator O2 , tip RTM3	buc	7,00	2 500,00	17 500,00
6.	2000302421	Reductor de presiune pentru instalatiile de alimentare cu Oxigen	buc	1,00	920,00	920,00
7.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru de 2x2x500 mm	kg	1,65	1 500,00	2 475,00
8.	27461633340010	Teava din cupru d=10x1,0 mm	m	18,18	72,00	1 308,96
9.	27461633340012	Teava din cupru d=12x1,0 mm	m	32,32	94,04	3 039,37
10.	28730000121	Dulap de protectie pentru rampa de oxigen pentru 3 butelii cu V= 40 l	buc	1,00	9 000,00	9 000,00
11.	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x110	buc	0,60	7,50	4,50
12.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,60	1,10	0,66
13.	2875272900150	Priza externa gaze medicale (oxigen) "Forano" 903.240+903.150	buc	7,00	1 450,00	10 150,00
14.	2875273010365	Banda de distribuire Rampa-Tub Oxigen	buc	3,00	1 200,00	3 600,00
15.	287527410103	Piese de legatura, teu d =10 mm	buc	1,00	30,00	30,00
16.	28752741100123	Piese de legatura, teu d =12 mm	buc	5,00	40,00	200,00
17.	2875274110100102	Piese de legatura cot d=10 mm	buc	8,00	20,00	160,00

18.	28752741101001 22	Piese de legatura, cot d=12mm	buc	8,00	25,00	200,00
19.	28752742040001 2	Bratara fixare teava d=12 mm, tip LIDER	buc	25,00	14,00	350,00
20.	28752742040006 12	Bratara fixare teava d=6-12 mm , tip OBO	buc	15,00	6,00	90,00
21.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	15,00	0,80	12,00
22.	29282726252611	Conector O2 , tip 900.611	buc	4,00	750,00	3 000,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>69 162,09</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,19	240,00	45,60
2.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,35	84,00	29,40
3.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,00	84,00	168,00
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,00	84,00	504,00
5.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	3,50	84,00	294,00
6.	331002	Masini de gaurit	h-ut	2,67	84,00	224,28
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,14	240,00	33,60
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 298,88</b>

**Total:**

Total	lei	80 308,97
TVA	20,00 %	16 061,79
Total	100,00 +	96 370,76

**Total deviz:**

**96 370,76**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)